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We wsaystkioh wykopach wcaesnośredniowiecana warstwa kultu
rowa snajdowała się na głębokości około 40 om* a jej mlążsaośó 
wahała się w granicach od 10 do 30 cm. Zawierała ona fragmenty 
oeramikl woaesnośredniowieoanej» które ogólnie nośna datowaó na 
CC-ZIII wiek*

Na podgrodziu stwlerdaono ponad {o 8 jam» które aalegały tui 
pod 40-50 om warstwą humusową. W rauole pociornym miały ksstałt 
w przybliżeniu owalny» o wymiarach wahających się w granicach od 
40x40 cm do 110 x160 om 1 miąższości dochodsącej do 80 cm» Wypeł
ni eko jam stanowiła czarna ciernia a grudkami polepy» węgli draew- 
nych» kości zwierzęcych. prcepalonyoh kamieni 1 liccnyml fragmen
tami ceramiki» niekiedy wtórnie przepalonej» Najprawdopodobniej 
odkryte jamy były poaostałośclaml po paleniskach» Na specjalną 
uwagę aasługuje jedna a nich na stanowisku 2» o r o miarach 3»20 
x 2» 10 będąoa resetką budowli póft ziemiankoweJ. Zaohowana mląż- 
aaośó wypełnlska wynosiła tu 125 om» W obrębie półalemianki od
kryto palenisko»

Ze waględu na postą$ująoe nisacaenie obiektu» sacaególnle 
wałów grodelska» projektowane aą dalsae fcrace ratownloae w la
tach następnych«

D0BR0P0LE• pow. Kamień Pom» Muaeum Pomoraa Zachodniego
w Sccceolnie

Badania prowadaił mgr Władysław Gorczyński»
Pin** powało Muzeom Pomoraa Zaohodniego w 
Szczecinie. Piąty seaon badań» Osada weaes- 
snośrednlowieoana»
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Praoe przeprowadzono we waohodnlej ozęścl osady, przy daw
nym trakoie* takładająo wykop 1/2 ara. Natrafiono na 7 paleniek 
przeważnie owalnyoh, nieokowato zagłębionych w calou, a zawartoi- 
oią apalaniany, przepalonyoh kamieni 1 ułamków oeramikl a okreau 
wpływów rzymskloh, W górnaJ waratwla snlaaozonej intensywną or
ką natrafiono nz ułamki naczyń woseanośredniowieoznyoh z XI-XII w,

Bównolegle do prao na oaadzia przeprowadzono badania na re- 
liktowyoh polaoh uprawnyoh w poataoi zagonów, znajdującyoh alę w 
najbliższej okolioy. Przebadano sześć, połoźonyoh w rótnyoh pun- 
ktaoh, zakładając rowy aondażowe 1x22 m do 1x33 m, w zależnośol * 
od sserokośol zagonów, atarająo alę uchwyoló wierzchołki w ekraj- 
nyoh punktaoh rowów. W ten epoeób uzyekano przekrój dwóoh połówek 
i jednego oałego zagonu w ozęśol oentralnej. Zagony nla.,różniły 
alę pod względem konetrukojl od dotyohozaa znanyoh w tym rejonie. 
Na loh sawartoM składała alę azara piaeaozyata ziemia, Bruzda 
powatała na akutak usypywania zagonu eięgająoego ezozytem 30-40 om 
od caloa.

Podobnla jak stanowisko 9a, w więkazośol rowów aondażowyoh 
atwierdaono w waratwla oaloowej ślady warstwy pozostawionej przez 
wodę podskórną, zalegającą na głębokośol 60 om, a nawet 120 cm 
poniżej stopy zagonu. Na powlersohnl zagonów nie etwierdzono śla
dów orki, jak to miało mlejeoe na stanowisku 9a, Rowy sondażowa 
nie doetarozyły także ruchomego materiału zabytkowego w oparolu 
o który możnaby uatalló ozaa użytkowania zagonów. Ustaleni# ióh 
ohronologli wymaga zaangażowania grona apeojallatów ż innyoh 
dziedzin wiedzy.


